〒 16 0 - 0 022  東 京 都 新 宿 区 新 宿 1 - 4 - 1 0 ア イ デ ム 本 社 ビ ル  TE L 03 - 5 26 9 - 8 7 1 1（ 代 表 ） h t t p s : / / ww w . a i d em . c o . j p

 NEWS RELEASE

報道関係各位
2026 年 1 月 21 日
株式会社アイデム

アイデムがベトナムのダイナム大学と

インターンシップに関する覚書を締結

総合人材情報サービスの株式会社アイデム(東京都新宿区 代表取締役：椛山亮)が展開するアイデムグローバル

は、ベトナムのダイナム大学（Dai Nam University、ベトナム・ハノイ市)とインターンシップにおける覚書を締結し、ベト

ナム現地で調印式を執り行いましたのでお知らせいたします。

アイデムグローバルは「日本で働く感動を提供する」という理念のもと、高度人材からインターンシップ、特定技能ま

で外国人雇用を幅広く支援しています。今回覚書を締結したダイナム大学は、2007 年に設立した医薬、経済学、工学、

語学（日本語学部）など幅広い学部を擁する私立総合大学です。

今回の覚書締結により、ホテルにおけるインターンシッププログラムの提供を皮切りに、日本での就職を目指す学

生への就職のサポートを行うと共に、日本語教育やより実践的な職業教育を目指してまいります。本取り組みにより、

日越をまたぐ人材育成と共に人材を求める企業とのマッチングを図り、日本国内で課題とされる人材不足の解消に貢

献をしてまいります。

調印式：2026年 1月 13日(火)

＜主な協力内容＞

⚫ 学生に対するインターンシッププログラムの実施

⚫ 専門的な職業教育機会の提供や日本語教育の提供

⚫ 日本への就業を希望する学生へのサポートを提供

■アイデムグローバルについて https://www.aidem.co.jp/global/

高度人材（エンジニア等）から特定技能、インターンシップまで、外国人雇用を幅広く支援しています。2018年からハノイ工科大学と

の協同教育プログラムを開設し、日本語教育やビジネスマナーの理解促進を図り、企業と学生をつなぐ面接会イベントを企画・運

営しています。さらに、ベトナム現地大学との連携を強化し、日本企業・文化を体験できる1～2週間の短期インターンシップを実施

しています。人材紹介に加え、教育・育成を重視した取り組みも展開。ベトナム最大級の日本語学校「Riki」と業務提携を結び、『ア

イトク』として日本語学習アプリや特定技能試験対策授業を提供しています。※登録支援機関登録番号 19登-000325

※内定実績（2025年12月末現在）：特定技能4,260名／ハノイ工科大協同教育プログラム105名／インターンシップ163名

 ＜取材のお問い合わせ＞ 株式会社アイデム 広報担当/望月・栗木・平沢 電話：03-5269-8780

【調印式の様子 左から：ダイナム大学 学長 DAO THI THU GIANG（ダオ ティ トゥ ザン）様、株式会社アイデム 取締役部長 栗原健治】

https://www.aidem.co.jp/global/